РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2023 № 689

дер. Колтуши

Об изъятии и прекращении права

хозяйственного ведения УМП «ЖКЭ»

на муниципальное имущество,

являющееся собственностью МО

Колтушское СП

Руководствуясь пунктом 1 статьи 131, пунктом 3 статьи 299 Гражданского

кодекса Российской Федерации, пунктами 1 и 2 статьи 131 Федерального закона

от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 3 части 1

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1

статьи 9 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», уставом муниципального образования Колтушское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением

совета депутатов МО Колтушское СП от 31.10.2017 №67, с учетом вступившего

в законную силу Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области от 14.09.2022 по делу №А56-26394/2005/торги2,

Постановления Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 07.12.2022

по делу № №А56-26394/2005/торги2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, подлежащего

изъятию из хозяйственного ведения УМП «ЖКЭ».

2. Изъять из хозяйственного ведения у Унитарного муниципального

предприятия «ЖилКомЭнерго» муниципального образования Колтушское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области ИНН 4703058837, КПП 470301001, ОГРН 1034700560575,

муниципальное имущество, перечень которого приведен в приложении к

настоящему постановлению.

3. Включить объекты в состав казны муниципального образования

Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.

4. Главному специалисту по управлению муниципальным имуществом

Соколовой Е.Ф.:

4.1. Подать в Росреестр заявления о прекращении права хозяйственного

ведения на объекты недвижимости;

4.3. Внести указанные изменения в реестр муниципальной собственности

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, отразить соответствующие

изменения в бухгалтерском учете.

5.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте и газете

«Колтушский вестник».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию

Норкко О.А.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                           А.Ю. Зыбин

Приложение

к постановлению администрации

МО Колтушское СП

№689от 15.08.2023

Перечень муниципального имущества, подлежащего изъятию из хозяйственного

ведения УМП «ЖКЭ»

- резервуар чистой воды с объемом бака 42 куб.м, кадастровый номер

47:09:0102002:159;

- водонапорная башня с объемом бака 25 куб.м, кадастровый номер

47:09:0102002:154;

- водонапорная башня Рожновского, кадастровый номер 47:09:0103003:24;

- сеть водопровода протяженностью 2000,00 м, кадастровый (или условный)

номер 47:09:0110010:361;

- водопровод протяженностью 1500,00 м, кадастровый (или условный)

номер 47:09:0000000:77;

- сеть водопровода протяженностью 3 694 м, кадастровый (или условный)

номер 47:09:00000000:76;

- сеть водопровода протяженностью 3000,00 м, кадастровый (или условный)

номер 47:09:0110001:5537.